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هر چند این روزها بحث در بارسا بر سر زمان بازگشت به ورزشگاه نیوکمپ است ولی نام این استادیوم 
به خاطر درگیری 20 کارگر تیتر رسانه ها شد. حدود ساعت 14:30 جمعه به وقت محلی، درگیری شدیدی 
بین چند نفر از کارگران ساختمانی ورزشگاه رخ داد. طبق همین گزارش، این درگیری بین یک گروه از 
کارگران رومانیایی و آلبانیایی اتفاق افتاده است. به گفته شاهدان عینی درگیری ابتدا بین دو کارگر آغاز 
شده و یکی از آنها به دلیل اختلاف شخصی، به دیگری آب دهان انداخت و از آنجا 20 نفر، در حمایت 
از دوستان خود با هم درگیر شدند. آنها تا رسیدن پلیس با یکدیگر جنگیدند و شش کارگر مجروح 
شده اند. این قضیه برای بارسا گران تمام شده و باشگاه اصرار به اخراج این کارگران و تشدید قوانین 
سختگیرانه برای کارگرانی است که در بازسازی نیوکمپ فعالیت می کنند. در حال حاضر، پلیس در حال 

انجام مراحل قانونی برای بررسی وضعیت مجوز اقامت و کار آنها در اسپانیا است.
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آنتونیو کاسانو در مورد اولین قرارداد و دستمزدی 

که در رم دریافت کرد، حرف زد. او که بیش از 30 

میلیون یورو از بازی برای باری، رم، سمپدوریا، 

رئال مادرید، میلان، اینتر، پارما و ورونا درآمد 

کسب کرده، در مورد مدیریت پول می گوید: 

»مادرم همیشه به من می گفت، آنتونیو، قدر 

پول را بدان و من این چیزها را از کودکی یاد 

گرفتم. من هرگز پول هایم را هدر ندادم. البته 

تنها کار دیوانه واری که انجام دادم، در سال 

اول حضورم در رم بود. با اولین دستمزدی که 

سنسی به من داد، 9 ماشین خریدم که حماقت 

بود. در میان آنها دو فراری و دو مرسدس نیز بود 

و در واقع همه چیز داشتم. پولی را که به دست 

می آورم، پس انداز می کنم و می دانم چگونه 

آن را مدیریت کنم. من آن را هدر نمی دهم. 

فوتبالیستی که پول هایش را هدر می دهد، یک 

احمق به تمام معناست.«
 

نیمیر عبدالعزیز ستاره والیبال جهان و تیم 

ملی هلند که در تیم وولفداگز ناگویا بازی 

می کند، بعد از کسب ۲۸ امتیاز در دیدار این 

هفته تیمش، عنوان بهترین بازیکن زمین در 

لیگ ژاپن شامپوی مو هدیه گرفت که در نوع 

خود جالب توجه بود.

خرید 9 ماشین با اولین چک رم

شامپو، جایزه نیمیر عبدالعزیز

شرایط بسیار متفاوت ما و ژاپن در مرحله سوم 
مقدماتی جام جهانی 2026 در قاره آسیا، حاکی 
از آن است که سامورایی ها، بعد از شکست 
غیرمنتظره 2 بر یک مقابل یوزها در جام 
ملت های آسیا 2023، به خوبی روی تیم خود 
کار کرده و باز هم آن را به اوج برگردانده اند 
اما ما در گیر و دار برخی مسائل و تعریف های 
افراطی از خود نه تنها قدمی به سمت جلو 
برنداشته ایم، بلکه درجا زده ایم. ایران البته بعد 
از انجام سه بازی و کسب هفت امتیاز و فقط 
به سبب گل های زده بیشتر ازبکستان، پایین تر 
از این تیم، در رده دوم جدول گروه A ایستاده 
اما همین تساوی بدون گل پنجشنبه شب 
مقابل ازبکستان، نشانگر متوقف ماندن ایران 
در سطوح فنی گذشته و تکرار فرایندهای 
همیشگی بود. فرایندهایی که سبب شده تیم 
ملی نوسان زیادی داشته باشد و یک روز بسیار 

خوب ظاهر شود و روز بعدی 50 و حتی 70 درصد 
تنزل فنی داشته باشد. بدترین قسمت قضیه 
این است که حتی خودمان هم نمی توانیم 
قبل از هر مسابقه، حدس بزنیم که در دیدار 
بعدی مان چه وضعی خواهیم داشت. ما 
غیرقابل پیش بینی هستیم، زیرا نه بردمان 
محصول اتخاذ تاکتیک های مؤثر و دقیق و 
برمبنای بازی حریف و یک برنامه ریزی عملی 
و حساب شده است و نه باخت مان ریشه در 
منطق دارد و از فرایندهایی مشخص و علمی 

است. گرفته  نشأت 
 

آنهابارشانرابستهاند
ژاپن که برنامه مدار است و چند سالی است که 
از سایر آسیایی ها به وضوح جلو افتاده، برخلاف 
ما حضوری طوفانی و بسیار موفق در دور سوم 
مقدماتی جام جهانی داشته و حریفانش را به 
توپ بسته است. آنها بعد از ثبت برد کوبنده 
7 بر صفر مقابل چین و زدن پنج گل به بحرین، 
پنجشنبه در ریاض، عربستان را 2 بر صفر شکست 
دادند تا هم 9 امتیاز کامل را کسب کرده باشند 
و هم در ازای 14 گل زده، حتی یک گل هم نخورده 
باشند. درست است که هنوز راهی طولانی تا 
پایان دیدارهای این گروه و دو گروه دیگر آسیا 

باقی مانده اما ژاپنی ها با پنج امتیاز بیشتر از 
استرالیا و عربستان، به نوعی از حالا بار صعود 
خود را بسته و این دو حریف نامدارشان را خلع 

کرده اند. سلاح 
 

افراطوتفریط وفور
فرق سامورایی ها با فوتبال ما همین است. ما 
یک بار آنها را می بریم و آنقدر در تعریف از خود، 
دنیا را روی سرمان می گذاریم که از پرداختن به 
امور ضروری باز می مانیم و در دیدارهای بعدی کم 
می آوریم اما ژاپنی ها بعد از تک ناکامی های خود، 
از جا برمی خیزند و کارشان را از سر می گیرند. 
این به معنای نفی ارزش های فنی و توانایی های 
بالقوه فراوان فوتبال ما نیست اما ما آنقدر افراط 
و تفریط در کارمان داریم که هیچ گاه به یک حد 
تعادل و سطح ثابت و مساعد فنی نمی رسیم و 
معمولاً از یک ور پشت بام به زمین درمی غلتیم. 
روزی قربانی خودبزرگ بینی مان می شویم و روزی 
دیگر به سبب خودکوچک بینی و ترس و احتیاط 
از رقبای بالقوه ضعیف تر از خودمان از رسیدن به 
حق خویش باز می مانیم. حاصل کار در هر دو 
مورد فوق یکسان است؛ نرسیدن به اهداف مورد 
نظر و تبدیل نشدن به تیمی برنامه دار، باثبات و 

مدرن مثل ژاپن.

تیم فیلمبرداری نشنال جئوگرافیک، 
بقایای جسد اولین فردی که موفق 
به صعود به قله اورست شده را 
کشف کردند. تصویربرداران موفق 
شده اند بقایای جسد اندرو ارواین 
که به مدت صد سال در دل این کوه 
پنهان مانده بود را کشف کنند و این 
اتفاق بزرگی برای آنها خواهد بود. 
مجله نشنال جئوگرافیک خبر داده 
که در یخچال های طبیعی رونگبوک 
اورست، یک گروه فیلمبرداری  در 
موفق شدند کفشی را پیدا کنند که 
پایی هم در درونش قرار داشت. آنها 
پس از بررسی دقیق و موشکافانه تر 
جورابی را هم پیدا کردند که نام 
شده  حک  آن  روی   »AC Irvine«
بود و همین توجه شان را به خود 
جلب کرد. ارواین و هموطنش جرج 
مالری، در سال 1924 تلاش کردند 
که از کوه 8848 متری اورست بالا 
بروند. آنها در تاریخ هشتم ژوئن 

همین سال در فاصله چند صد 
متری قله دیده شدند و پس از آن، 
ناپدید شدند. بدن مالری در سال 
1999 کشف شد اما هیچ اطلاعی از 

سرنوشت ارواین در دست نبود.
آیا ارواین و مالری پیش از آن که 
بمیرند توانسته بودند به قله برسند؟ 
این اتفاق تقریباً سه دهه پیش 
از این رخ داد که ادموند هیلاری 
و تنزینگ نورگی بتوانند به عنوان 
اولین نفرات در سال 1953 به قله 
اورست صعود کنند. جولی سامرز، 
نوه خواهر ارواین، در گفت و گو با 
نشنال جئوگرافیک اظهار داشت: 
»یافتن بقایای جسد ارواین شاید 
بالاخره داستان کاملی از آنچه که 
برای آنها رخ داد را برای همه ما 
روشن کند.« بازماندگان او در حال 
حاضر نمونه های DNA را در اختیار 
محققان قرار داده اند تا مشخص 
شود که آیا این جسد متعلق به 

او هست یا خیر. ارواین زمانی که 
ناپدید شد تنها 22 سال داشت. 
گفته می شود که او دوربینی هم به 
همراهش داشت. کارشناسان امیدوار 
هستند که این کشف بتواند اسرار 
اولین صعود احتمالی به اورست را 
فاش کند. جیمی چین، عکاس 
و کارگردان تیم فیلمبرداری نشنال 
جئوگرافیک، می گوید که کشف پای 
ارواین حداقل محل جست وجو برای 
این دوربین گمشده را بسیار محدود 

کرد. خواهد 
به حال  تا  از دهه 1920 میلادی 
بیشتر از 300 نفر در قله اورست از 
دنیا رفته اند. بدن های بسیاری برای 
سال های طولانی در عمق برف و 
شکاف های عمیق یخچالی پنهان و 
حالا به دلیل آب شدن این یخ ها 
به واسطه تغییرات آب و هوایی و 
گرمایش زمین در حال بیرون آمدن 

. ست ا

موراتا از مشکلات روحی اش پرده برداشت

فشار برای برکناری برانکو از هدایت چین

آلوارو موراتا، مهاجم تیم ملی اسپانیا که 
ماه اوت پس از 7 سال زندگی مشترک از 
همسرش آلیس جدا شد، از افسردگی 
رنج می برد. این بازیکن 31 ساله میلان 
گفت: »سه ماه قبل از یورو 2024، مطمئن 
نبودم بتوانم بازی کنم. اصلاً نمی دانستم 
یک بار دیگر می توانم فوتبال بازی کنم 
یا خیر. وقتی صحبت از مشکلات روحی 
می شود، مهم نیست چه شغلی دارید. 

گاهی از چیزی که بیشتر از همه دوستش 
دارید هم متنفر می شوید. انگار یک نفر 
دیگر در درون خود دارید که باید هر روز 
و هر شب با او مبارزه کنید. انگار چیزی 
در گلویتان گیر کرده است و حتی دیدتان 

می شود.« تار  نیز 
افسردگی و تجربیات ناخوشایند موراتا، 
و  اسپانیا  تابستان،  در  او  شد  باعث 
اتلتیکومادرید را ترک کند و به ایتالیا برود. 
او در این خصوص عنوان کرد: »برای من 
ترک اسپانیا بهترین چیز بود. لحظه ای 
بود که دیگر نمی توانستم تحمل کنم. 
در اسپانیا هر بار که بیرون می رفتم، 
اتفاقی رخ می داد و فرزندانم دیگر حتی 
نمی خواستند با من به خرید بیایند.«
در نهایت یک روانپزشک به او کمک کرد 
و موراتا تحت درمان دارویی قرار گرفت. 
آندرس اینیستا و بویان کرکیچ که چنین 
شرایطی را تجربه کردند نیز به موراتا کمک 
کردند تا این بازیکن به شرایط خوبی 

. برسد

چین بدون امتیاز با تنها دو گل زده و 12 گل خورده، در رده ششم جدول گروه C مرحله نهایی 
مقدماتی جام جهانی در قاره آسیاست. تیم تحت هدایت برانکو ایوانکوویچ، در هفت 
بازی یک برد، دو تساوی و چهار شکست متوالی را پذیرا شده و این روند باعث شده خطر 
نرسیدن چین به جام جهانی 2026، بیشتر از قبل شود و به همین خاطر هواداران این 
تیم خواستار برکناری یا استعفای پروفسور شده اند و معتقدند تیم کشورشان با این مربی 
کروات نمی تواند نتیجه بگیرد. با این حال، برانکو درباره شکست چین برابر استرالیا گفت: 
»بدشانس بودیم. فکر می کنم کل تیم شجاعانه و عالی بازی کرد و بنابراین من راضی ام. 
شما باید درک کنید که در چهار بازی اخیر با بزرگترین قدرت های آسیا روبه رو بوده ایم و 
به همین خاطر کاملاً واضح است که تحت فشار باشیم. می خواهیم در هر دیدار خوب 
بازی کنیم و امتیاز بگیریم. در دیدار مقابل استرالیا نیز با این نگرش وارد زمین شدیم ولی 
متأسفانه شکست خوردیم.« چین باید در دیدار بعدی به مصاف اندونزی برود که با سه 
امتیاز در رده پنجم این گروه قرار دارد. دو تیم اول هر گروه به صورت مستقیم راهی جام 
جهانی می شوند و تیم های سوم و چهارم به دور بعدی مقدماتی جام جهانی راه خواهند 

کشف یک پوتین قدیمی در یخ های بلندترین قله جهانیافت و در نهایت تیم های پنجم و ششم از دور رقابت ها کنار خواهند رفت.

شاید این پای اولین کوهنورد اورست باشد

فرق 
سامورایی ها 
با فوتبال ما 

همین است. 
ما یک بار آنها 

را می بریم 
و آنقدر در 

تعریف از 
خود، دنیا را 
روی سرمان 

می گذاریم که 
از پرداختن به 

امور ضروری 
باز می مانیم و 

در دیدارهای 
بعدی کم 
می آوریم

از نوسان های ما تا  ثبات ژاپنی ها

پایان تدریجی یک رؤیا
علی دایی ستاره بزرگ فوتبال 
م  گرا ینستا ا صفحه  ر  د ن  یرا ا
خود  از  تصویری  پربیننده اش 
منتشر کرده که در پس زمینه اش 
چشم  به  دماوند  باشکوه  قله 
سرمربی  و  کاپیتان  می خورد. 
این پست  ملی پای  تیم  سابق 
نوشته است: »ایران من« تا به 
اشاره  میهن  مام  به  علاقه اش 

کرده باشد.

 علی دایی 
با نمایی از دماوند

فضای مجازی

بازتاب

ارلینگ هالند ستاره نروژی منچسترسیتی، چند 
روز قبل پس از گلی که برای تیم ملی کشورش 
به ثمر رساند اعلام کرد که همسرش باردار 
است و این دو نفر قرار است به زودی پدر و 
مادر شوند و حالا به نظر می رسد از اینکه قرار 
است تجربه جدیدی را این بار در زندگی شخصی 
داشته باشد، بسیار خوشحال است. هالند پس 
از دریافت هدیه ای از سوی هم تیمی هایش 
درباره احساسی که از این اتفاق دارد، گفت: »از 
همه تشکر می کنم. البته که امروز روز بزرگی 
برای من است و توانستم رکورد مهمی را برای 
تیم ملی کشورم به نام خودم به ثبت برسانم. 
این اتفاق بزرگی است و من دوست دارم از همه 
از جمله فدراسیون، کادر فنی و بازیکنان به این 
خاطر تشکر کنم. همان طور که پیش از این 
گفته بودم، امروز روز مهمی است. من حالا قرار 
است پدر شوم و بنابراین دیگر بزرگ شده ام. 
این واقعاً فوق العاده است. من از لحظاتی که با 
همه شما در اینجا سپری می کنم لذت می برم. 
ما در مسیر خوبی قرار داریم و من دوست دارم 

باز هم خیلی از همه تشکر کنم.«

عکس نوشت

خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
پرسپولیس از روز جمعه در سمینار 
دانش افزایی فدراسیون فوتبال 
اسپانیا که در مدرسه ملی مربیگری 
این کشور برگزار شده، حضور پیدا 
کرد. در جریان این دوره، مربیان 
اسپانیایی که از سراسر جهان 
گرد هم آمده اند و به تبادل نظر 
و به اشتراک گذاشتن تجربیات 
خود و همچنین تحلیل آخرین 
آماده سازی  بخش  در  تحولات 
تیم ها و تاکتیک ها و سیستم های 
بازی می پردازند. در این سمینار، 
چهره های سرشناس دیگری هم 
حضور دارند که از بین آنها می توان 
به اونای امری که اکنون هدایت 
استون ویلا را برعهده دارد، خوان 
ایگناسیو مارتینز سرمربی پیشین 

رئال ساراگوسا و فولاد و میچل 
آنخل مونوز سرمربی خیرونا اشاره 
کرد. همچنین لوئیس دلافوئنته 
سرمربی تیم ملی اسپانیا و مونتسه 
تومه، سرمربی تیم زنان اسپانیا، 
همراه  به  سخنران  عنوان  به 
بخشی از کادر فنی خود و همچنین 
سانتی دِنیا سرمربی تیم زیر 21 
سال اسپانیا از حاضران در این 
دوره بوده اند. فدراسیون فوتبال 
اسپانیا همچنین در آغاز این دوره 
از چهره های برجسته ای چون، کارلو 
آنچلوتی، ژابی آلونسو، مائوریسیو 
پوچتینو، رائول گونزالس، ارنستو 
والورده، رافا مارکز و فرناندو تورس 
به عنوان نفراتی یاد کرد که در این 
دوره حضور و مشارکت خواهند 

. شت ا د

سرمربی پرسپولیس در سمینار دانش افزایی مربیان اسپانیا

امریودلافوئنته کنار گاریدودر

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان

..... النصر، ساعت 19:30، محل ورزشگاه نامعلوم استقلال 

هفته چهارم 

دوشنبه 14 آبان

.... الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس پرسپولیس 

..  استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 
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 ورزشگاه شارجه
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